６  愛  教  指

令和６年４月８日

半原小学校 保護者の皆様

                                                     愛川町教育委員会

                              教育長 佐藤 照明

大規模地震発生時及び気象警報発令時の町立小・中学校統一

対応について（通知）

  春風の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより本町の学校教育活動に御理解と御協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、本町では、各校の防災計画や避難所運営マニュアルの見直し・整備を図る中で、大規模地震

発生の際や、気象警報発令時の児童・生徒の安全確保について、町として統一の対応をいたします。

 つきましては、大規模地震発生時及び気象警報発令時の対応は、町立小・中学校共通で次のとおり

といたしますので、あらためて御確認いただきますようお願い申し上げますとともに、町の防災無線

等の情報も踏まえて、適切な行動をとるようお願いいたします。

 大規模地震発生時

引き渡し方法等は、各学校が定めたものに従ってください。

また、震度 4 以下の地震発生時や、児童・生徒が登下校中

の時間を含めた、「児童・生徒が学校にいない時間」につい

ては、地域や保護者の方の実状を踏まえた学校ごとの対応と

なります。

                               問い合わせ先

                        愛川町教育委員会 指導室

                        電 話：２８５－２１１１（代表）

         今回追加部分

気象警報発令時

学校にいる時に警報が発令された場合

は、状況により下校時刻を早めることが

あります。

児童・生徒が学校にいる時間に

愛川町に震度５弱以上の地震

が発生した場合

児童・生徒を学校に留め置き、

保護者等への引き渡しを実施

いずれの場合も、連絡メール・学校ホームページでの連絡があります。

朝６時、愛川町に

大雨、洪水、暴風、大雪等の

警報・特別警報が発令されている

場合

自宅待機とします

その後の指示は、朝６時半頃に連絡メ

ール・学校ホームページにより連絡